

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	825	825				
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts	1 704 515	110 733	1 593 782	76,50	1 503 408	71,60
. Autres	23 333		23 333	1,12	35 000	1,67
TOTAL (I)	1 728 674	111 558	1 617 115	77,62	1 538 408	73,27
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	56 153	2 338	53 815	2,58	12 759	0,61
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	412 345		412 345	19,79	548 185	26,11
Charges constatées d'avance	158		158	0,01	415	0,02
TOTAL (II)	468 655	2 338	466 317	22,38	561 359	26,73
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 197 328	113 896	2 083 432	100,00	2 099 767	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires	106 853	5,13	96 839	4,61
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires	1 946 354	93,42	1 978 620	94,23
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	47 068	2,26	47 068	2,24
Excédent ou déficit de l'exercice	-73 892	-3,54	-53 953	-2,56
Situation nette (sous total)	2 026 383	97,26	2 068 575	98,51
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	2 026 383	97,26	2 068 575	98,51
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 173	0,78	28 330	1,35
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	40 875	1,96	2 862	0,14
TOTAL (IV)	57 049	2,74	31 192	1,49
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 083 432	100,00	2 099 767	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
		Total	%	Total	%	Variation	%		
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Cotisations		33 045		27 808		5 237		18,83	
Ventes de biens et services									
- Ventes de biens									
- dont ventes de dons en nature									
- Ventes de prestations de services									
- dont parrainages									
Produits de tiers financeurs									
- Concours publics et subventions d'exploitation		70 757		76 515		-5 758		-7,52	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible									
- Ressources liées à la générosité du public									
- Dons manuels									
- Mécénats									
- Legs, donations et assurances-vie									
- Contributions financières									
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges									
Utilisations des fonds dédiés									
Autres produits				925		-925		-100,00	
Total des produits d'exploitation (I)		103 802		105 248		-1 446		-1,36	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks									
Autres achats et charges externes		121 191		119 258		1 933		1,62	
Aides financières				15 000		-15 000		-100,00	
Impôts, taxes et versements assimilés									
Salaires et traitements									
Charges sociales									
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				2 206		-2 206		-100,00	
Dotations aux provisions									
Reports en fonds dédiés									
Autres charges				0					
Total des charges d'exploitation (II)		121 191		136 465		-15 274			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-17 390		-31 217		13 827		44,29	
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés		64 369		25 532		38 837		152,11	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		44 717		178 760		-134 043		-74,97	
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)		109 086		204 291		-95 205		-46,59	
CHARGES FINANCIERES:									
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		48 973		25 534		23 439		91,80	
Intérêts et charges assimilées		118 525		183 282		-64 757		-35,32	
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements									
Total des charges financières (IV)		167 499		208 816		-41 317		-19,78	
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		-58 412		-4 525		-53 887		N/S	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-75 802	-35 742	-40 060	-112,07
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	1 910	5 289	-3 379	-63,88
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	1 910	5 289	-3 379	-63,88
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion		23 500	-23 500	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)		23 500	-23 500	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	1 910	-18 211	20 121	110,49
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	214 798	314 828	-100 030	-31,76
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	288 690	368 781	-80 091	-21,71
EXCEDENT OU DEFICIT	-73 892	-53 953	-19 939	-36,95

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature	35 661	29 378		
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL	35 661	29 378		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	35 661	29 378		
TOTAL	35 661	29 378		

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	825	825				
21830000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	825,25		825,25	0,04	825,25	0,04
28183000000 AMT MATERIEL		825,25	-825,25	-0,03	-825,25	-0,03
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts	1 704 515	110 733	1 593 782	76,50	1 503 408	71,60
27400000000 PRETS D'HONNEUR	1 704 515,10		1 704 515,10	81,81	1 610 017,32	76,68
29740000000 PROV PR DEPRE/PRETS		110 733,22	-110 733,22	-5,30	-106 609,06	-5,07
. Autres	23 333		23 333	1,12	35 000	1,67
27600000000 FONDS DE REVITALISATION - AVANCES REMB.	23 333,36		23 333,36	1,12	35 000,00	1,67
TOTAL (I)	1 728 674	111 558	1 617 115	77,62	1 538 408	73,27
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	56 153	2 338	53 815	2,58	12 759	0,61
40970000000 FOURNISSEURS AUTRES AVOIRS	280,00		280,00	0,01	80,00	0,00
46871000000 PDTS A RECEVOIR SUBVENTION	7 050,00		7 050,00	0,34	7 650,00	0,36
46872000000 COTISATION A RECEVOIR	4 790,00		4 790,00	0,23	5 029,00	0,24
46873000000 GARANTIE BPI A RECEVOIR	28 032,52		28 032,52	1,35	2 206,02	0,11
46875000000 APPORTS FOND DE PRET A RECEVOIR	8 000,00		8 000,00	0,38		
46876000000 PRIX LAUREATS CONCOURS	8 000,00		8 000,00	0,38		
49670000000 AUTRES COMPTES DEBITEURS		2 337,82	-2 337,82	-0,10	-2 206,02	-0,10
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	412 345		412 345	19,79	548 185	26,11
51200300000 CREDIT AGRICOLE FONDS DE REVITALISATION	42 841,32		42 841,32	2,06	31 179,72	1,48
51210100000 CREDIT AGRICOLE FONCTIONNEMENT	83 838,74		83 838,74	4,02	122 162,45	5,82
51220100000 CREDIT AGRICOLE PRET D'HONNEUR	285 661,11		285 661,11	13,71	394 839,69	18,80
53000000000 CAISSE	3,54		3,54	0,00	2,95	0,00
Charges constatées d'avance	158		158	0,01	415	0,02
48600000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	157,50		157,50	0,01	415,20	0,02
TOTAL (II)	468 655	2 338	466 317	22,38	561 359	26,73

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 197 328	113 896	2 083 432	100,00	2 099 767	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires	106 853	5,13	96 839	4,61
10240000000 APPORT SS DROIT REPRISE CH.METIERS	18 000,00	0,86	18 000,00	0,86
10240100000 APPORT SS DROIT REPRISE CRCA	30 500,00	1,46	29 000,00	1,38
10240200000 APPORT ASSOCIATION MADE IN TROYES	13 559,95	0,65	13 559,95	0,65
10240300000 APPORT MICHELIN	51 000,00	2,45	40 800,00	1,94
10249100000 PROV S/ APPORTS SS DROIT DE REPRISE	8 572,46	0,41	3 333,44	0,16
10249200000 PERTES S/ APPORTS SS DROIT REPR.	-14 779,25	-0,70	-7 853,94	-0,36
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires	1 946 354	93,42	1 978 620	94,23
10340000000 APPORT CDC AVEC DROIT DE REPRISE	397 984,70	19,10	397 984,70	18,95
10340100000 APPORTS REGION	591 042,77	28,37	591 042,77	28,15
10340200000 APPORTS TROYES CHAMPAGNE METROPOLE	440 000,00	21,12	420 000,00	20,00
10340300000 APPORTS CONSEIL DEPARTEMENTAL	356 000,00	17,09	356 000,00	16,95
10340400000 APPORTS CHAMBRE AGRICULTURE	6 000,00	0,29	6 000,00	0,29
10340500000 APPORTS CREDIT AGRICOLE	5 000,00	0,24	5 000,00	0,24
10340600000 APPORTS FEDER	250 089,81	12,00	250 089,81	11,91
10340700000 APPORTS CAISSE D'EPARGNE	10 000,00	0,48	10 000,00	0,48
10340800000 APPORTS BPI	50 000,00	2,40	50 000,00	2,38
10340900000 APPORTS CCITA	153 904,40	7,39	153 904,40	7,33
10341000000 APPORTS FONDS DE REVITALISATION	127 180,60	6,10	127 180,60	6,06
10349100000 PROV. S- APPORTS AVEC DROIT DE REPRISE	104 807,91	5,03	-10 972,65	-0,51
10349200000 PERTES S/ APPORTS AVEC DT DE REPRISE	-484 656,68	-23,25	-331 609,62	-15,78
10349300000 PROV. S/ APPORTS FONDS DE REVITALISATION			-30 000,00	-1,42
10349400000 PERTES S/ APPORTS FONDS DE REVITALISATIO	-61 000,00	-2,92	-16 000,00	-0,75
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	47 068	2,26	47 068	2,24
11000000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDITEUR)	47 068,44	2,26	47 068,44	2,24
Excédent ou déficit de l'exercice	-73 892	-3,54	-53 953	-2,56
Situation nette (sous total)	2 026 383	97,26	2 068 575	98,51
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	2 026 383	97,26	2 068 575	98,51
FONDS REPORTEES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 173	0,78	28 330	1,35
40100000000 COLLECTIF FOURNISSEURS	12 124,24	0,58	23 402,32	1,11
40810000000 FRS-FACT NON PARVENUES	4 049,20	0,19	4 927,56	0,23
Dettes des legs ou donations				

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	40 875	1,96	2 862	0,14
48700000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	40 875,26	1,96	2 862,28	0,14
TOTAL (IV)	57 049	2,74	31 192	1,49
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 083 432	100,00	2 099 767	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		33 045				27 808				5 237		18,83	
75600700000 COTISATIONS BENEFICIAIRES		2 790,00				3 030,00				-240		-7,91	
75610000000 COTISATIONS ETAB FINANCIERS		4 000,00				2 500,00				1 500		60,00	
75620000000 COTISATIONS MEMBRES QUALIFIES		30,00								30		N/A	
75630000000 COTISATIONS COLLECTIVITES		22 644,75				19 167,75				3 477		18,14	
75640000000 COTISATIONS ENTREPRISES		2 550,00				2 100,00				450		21,43	
75645000000 COTISATIONS ENTREPRISES ANCIEN BENEFICIAIRES		480,00				510,00				-30		-5,87	
75650000000 COTISATIONS OPERATEURS		550,00				500,00				50		10,00	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services													
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		70 757				76 515				-5 758		-7,52	
74000000000 SUBVENTION CCI		13 977,02				29 027,37				-15 050		-51,84	
74000200000 SUBVENTION CHAMBRE DE METIERS		3 000,00								3 000		N/A	
74001300000 SUBVENTION TROYES CHAMPAGNE METROPOLE		2 880,00				2 880,00						0,00	
74001400000 SUBVENTION MICHELIN		1 800,00				1 800,00						0,00	
74001500000 SUBVENTION BPALC		1 000,00				1 000,00						0,00	
74001700000 SUBVENTION GROUPAMA						708,00				-708		-100,00	
74001900000 SUBVENTION CREDIT AGRICOLE		2 500,00				2 500,00						0,00	
74002000000 SUBVENTION CONCOURS CREATION		2 800,00				3 200,00				-400		-12,49	
74074000000 REGION GE SUBVENTION PH SOLIDAIRE						450,00				-450		-100,00	
74075000000 VIREMENT REGION GE SUBVENTION CHEQUES CRÉA		41 800,00				34 450,00				7 350		21,34	
74076000000 SUBVENTION BPI PH-CR		1 000,00				500,00				500		100,00	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges													
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits						925				-925		-100,00	
75810000000 REMBOURSEMENTS FRAIS DE PROCEDURE HUISSIERS						924,79				-924		-100,00	
Total des produits d'exploitation (I)		103 802				105 248				-1 446		-1,36	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		121 191				119 258				1 933		1,62	
60640000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES		75,53								75		N/A	
60640100000 ABONNEMENT LOGICIELS		273,60				250,80				23		9,20	
60641000000 FRAIS DE PHOTOCOPIES		309,88				216,89				93		43,06	
61110000000 SOUS/TRAITANCE SUIVI CREATEUR		7 565,01				4 942,66				2 623		53,08	
61320000000 LOCATIONS IMMOBILIERES		4 222,46				4 084,11				138		3,38	
61610000000 MULTIRISQUES		191,00				191,00						0,00	
62140000000 PERSONNEL DETACHE OU PRETE A L'ETS		71 964,00				76 528,78				-4 564		-5,95	
62260000000 HONORAIRES		5 891,72				5 760,08				131		2,27	
62261000000 FRAIS DE RECOUVREMENTS SUR PRETS D'HONNE		2 654,92				1 949,78				705		36,17	
62270000000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX		2 520,00								2 520		N/A	
62280000000 PRESTATIONS CONCOURS		5 919,74				4 689,62				1 230		26,23	
62300000000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUBLIQ.		241,50								241		N/A	
62341000000 RECOMPENSES CONCOURS		380,00				420,00				-40		-9,51	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
62510000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	94,00	159,80	-65	-40,87
62570000000 RECEPTIONS	983,70	1 790,86	-807	-45,07
62600000000 FRAIS POSTAUX	574,25	690,25	-116	-16,80
62610000000 TELEPHONE	696,38	664,27	32	4,82
62700000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	410,09	418,31	-8	-1,90
62781000000 FRAIS DE GARANTIE BPI FRANCE	11 978,55	12 735,15	-757	-5,93
62810000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,...)	4 245,00	3 766,00	479	12,72
Aides financières		15 000	-15 000	-100,00
65710000000 SUBV OCTROYEES FONDS DE REVITALISATION		15 000,00	-15 000	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		2 206	-2 206	-100,00
68170000000 DOTAT. AUX PROV. DEPREC. ACTIFS		2 206,02	-2 206	-100,00
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges		0		
65800000000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE		0,20		
Total des charges d'exploitation (II)	121 191	136 465	-15 274	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-17 390	-31 217	13 827	44,29
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	64 369	25 532	38 837	152,11
76820000000 GARANTIE SUR PERTES SUR PRETS D'HONNEUR	63 085,81	25 531,66	37 554	147,09
76830000000 INTERETS SUR DOSSIERS MIS AU CONTENTIEUX	1 283,38		1 283	N/S
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	44 717	178 760	-134 043	-74,97
78660000000 REPRIS. PROV. DEPREC. ELEM. FINANC		30 000,00	-30 000	-100,00
78662000000 IMMOBILISATIONS FINANCIERES	44 717,23	148 759,74	-104 042	-69,93
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	109 086	204 291	-95 205	-46,59
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	48 973	25 534	23 439	91,80
68662000000 IMMOBILISATIONS FINANCIERES	48 973,19	25 534,14	23 439	91,80
Intérêts et charges assimilées	118 525	183 282	-64 757	-35,32
66810000000 PERTES SUR AVANCES REMBOURSABLES		30 000,00	-30 000	-100,00
66820000000 PERTES SUR PRETS D'HONNEUR	116 319,31	153 282,12	-36 963	-24,10
66821000000 PERTES BPI SUR PRETS D'HONNEUR	2 206,02		2 206	N/S
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)	167 499	208 816	-41 317	-19,78
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-58 412	-4 525	-53 887	N/S
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-75 802	-35 742	-40 060	-112,07
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	1 910	5 289	-3 379	-63,88
77200100000 PRODUITS SUR PRET IRRECOURVABLES	1 910,00	5 288,87	-3 378	-63,87
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	1 910	5 289	-3 379	-63,88

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion		23 500	-23 500	-100,00
67200000000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS		23 500,13	-23 500	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)		23 500	-23 500	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	1 910	-18 211	20 121	110,49
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	214 798	314 828	-100 030	-31,76
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	288 690	368 781	-80 091	-21,71
EXCEDENT OU DEFICIT	-73 892	-53 953	-19 939	-36,95
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature	35 661	29 378		
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL	35 661	29 378		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	35 661	29 378		
TOTAL	35 661	29 378		

ANNEXE COMPTES ANNUELS 2023

Notre association Initiative Aube est l'une des 206 associations locales Initiative réparties sur tout le territoire métropolitain et ultramarin formant le réseau Initiative France, le premier réseau associatif d'accompagnement et de financement d'entrepreneurs. Notre réseau de service d'intérêt économique général se fixe comme mission de contribuer à la réduction de la fracture sociale et territoriale en se mettant à l'écoute et au service des entrepreneurs, des territoires et du développement de l'économie, de l'innovation, de l'emploi et de la cohésion sociale.

Au cœur de la raison d'être de notre association et de son réseau, figurent l'accompagnement et le financement de créateurs/repreneurs d'entreprise et d'entrepreneurs grâce à des prêts d'honneur personnels, sans intérêts et sans garantie permettant à ces derniers la mobilisation d'autres dispositifs -notamment bancaires- de soutien aux TPE et PME.

Pour réaliser sa mission, notre association s'appuie en particulier sur, d'une part, des collaborateurs professionnels compétents, et d'autre part, un réseau de bénévoles forts de leur expérience entrepreneuriale qui offrent aux porteurs de projets un accompagnement personnalisé, amont et aval au financement accordé par un comité d'agrément bienveillant regroupant des professionnels.

Notre association comme tout le réseau Initiative France est engagée dans un processus de qualité grâce à :

- Une Charte d'éthique, un référentiel « métier », la « promesse Initiative France », un système de qualification
- L'assistance de ses organisations régionales et des services de sa coordination nationale
- Le projet stratégique du réseau pour la période 2022-2025

Concrètement, sur l'exercice 2023, notre association locale a étudié 77 dossiers, présenté au Comité d'agrément 67 projets dont 51 ont été validés correspondant à 57 prêts personnels accordés.

L'exercice clos au 31/12/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 2 083 432 euros.

Le résultat net comptable est un déficit de 73 891,66 euros.

Informations sur les règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2023 ont été établis et présentés conformément aux dispositions :

- Du Plan Comptable Général : règlement ANC 2014-03 modifié par le règlement ANC 2015-06 du 23 novembre 2015 et le règlement ANC 2016-07 du 4 novembre 2016 de l'autorité des Normes Comptables (ANC)
- Des normes comptables des personnes morales non commerçantes à but non lucratif : règlement ANC 2018-06 du 05 décembre 2018
- Des normes comptables et financières spécifiques arrêtées par le réseau Initiative France à la suite de l'entrée en vigueur du règlement ANC 2018-06

Les comptes annuels sont établis avec sincérité dans le respect du principe de prudence et conformément aux hypothèses de base :

- permanence des méthodes sous les réserves 2023 mentionnées ci-après,
- indépendance des exercices
- continuité d'exploitation

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euros.

Le règlement ANC 2018-06 offre aussi certaines options de comptabilisation. Notre association a opté :

- Pour la comptabilisation des cotisations, l'option retenue est celle de comptabiliser en fonction de l'exercice de référence et non sur la base des encaissements
- Concernant les fonds dédiés contribuant au financement d'immobilisations amortissables, les fonds dédiés sont considérés comme des subventions d'investissement reportées au résultat au rythme des amortissements

Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Fonds propres :

Les ressources de fonds de prêts octroyés dans le cadre des prêts d'honneur accordés par l'association sont enregistrées dans des comptes d'apports avec ou sans droit de reprise ou d'emprunts selon les obligations conventionnelles.

Les pertes et dépréciations constatées lors de l'exercice précédent sur les prêts d'honneur ont fait l'objet d'une décision de l'Assemblée Générale annuelle doivent être imputées pour un montant équivalent des dépréciations et pertes de l'actif immobilisé au niveau des apports et emprunts qui les

ont financés, dans des comptes spécifiques, apparaissant en négatif des postes du bilan passif. Les pertes et dépréciations sont réparties au pourcentage du poids des apports avec ou sans droit de reprise ou emprunts sur le total des ressources de fonds de prêts disponibles par type de prêts.

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Créances :

Les créances, dont les créances des bénéficiaires de prêts d'honneur, sont évaluées à leur valeur nominale. Elles font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non-recouvrement.

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Indemnités de fin de carrière :

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

Evènement significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

En 2020, la gestion de l'activité du fonds de revitalisation a été reprise par Initiative Aube à travers une convention de partenariat avec le département de l'Aube.

La gestion de cette activité est donc incluse dans les états financiers présentés ci-après.

En 2022, une avance remboursable a été accordée pour un montant de 35 000 euros. Cette avance est remboursable sur 3 ans et le début des remboursements est intervenu à partir de janvier 2023.

En 2023, conformément aux recommandations Initiative France, un contrôle de la répartition de la trésorerie a été effectué au 31/12/2023 et un transfert de trésorerie a été effectué du fonds de fonctionnement vers le fonds de prêts pour un montant de 52 075 euros en date du 25/03/2024. Au 31/12/2023, ce mouvement bancaire a été comptabilisé en rapprochement bancaire.

Sur l'exercice, le solde de la subvention de fonctionnement versée par CCI au titre d'une convention signée en 2016 a été versée pour un montant de 50 000 euros. Le solde non utilisé pour les besoins de fonctionnement est reporté sur l'exercice suivant. Le montant reporté au 31/12/2023 s'élève à 38 885,26 euros.

Evènements postérieurs à la date de clôture de l'exercice

Les dossiers de garantie BPI sont rigoureusement constitués et suivis. Les retours sur ces dossiers sont généralement rapides.

Six dossiers BPI sont en attente de retour sur l'accord du versement de la garantie pour un montant de 28 032,52 euros. Ce montant a été comptabilisé en produit à recevoir. Un de ces six dossiers a fait l'objet d'un premier refus et a été représenté. Ce dossier a été provisionné à 100% pour un montant de 2 337,82 euros pour le risque de non-perception après seconde décision.

Informations relatives au bilan

- Etat des immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	825			825
Immobilisations financières	1 645 017	738 713	655 882	1 727 848
TOTAL	1 645 842	738 713	655 882	1 728 673

- Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Install. Techn., matériel et outillages industriels	825			825
Autres immobilisations corporelles				
TOTAL	825			825

- Etat de l'actif immobilisé (NIF et ANC 2018-06)

L'état des prêts décaissés à l'actif du bilan se présente ainsi :

Prêts Immobilisés	31/12/2023		31/12/2022	
	Montant	Quantité	Montant	Quantité
Création	476 500 €	45	401 500 €	36
Reprise	240 000 €	18	231 500 €	18
Croissance	0	0	35 000 €	3
Avance remboursable (fonds de revitalisation)	0	0	35 000 €	1
Total	716 500 €	63	703 000 €	54

Sur l'exercice 2023, 63 prêts ont été décaissés pour un montant de 703 000 € dont :

- 48 prêts pour un montant de 520 000 € accordés en 2023
- 15 prêts pour un montant de 196 500 € accordés en 2022

- *Etat des provisions (NIF)*

L'état des provisions pour dépréciation des prêts à l'actif du bilan se présente ainsi :

Dépréciation des prêts	31/12/2023		31/12/2022	
	Montant	Quantité	Montant	Quantité
Création	35 989,04 €	13	54 501,23 €	15
Reprise	74 744,28 €	14	52 107,83 €	13
Croissance				
Total	110 733,22 €	27	106 609,06	48
Dotation	46 635,37 €	15	25 534,14	12
Reprise	42 511,21 €	18	178 759,74	42

Sur l'exercice 2023,

- 7 prêts pour un montant de 41 840,55 euros ont été repris pour être passés en perte
- 11 prêts pour un montant de 18 394,10 euros ont été repris sans être utilisés
- 11 prêts pour un montant de 74 478,76 euros ont été passés en perte sans avoir été provisionnés

Les prêts sont provisionnés sur le montant net de garantie selon la règle suivante :

- Plus de 3 et jusqu'à 6 impayés : 50%
- Plus de 6 impayés : 75%
- En redressement judiciaire ou liquidation de bien : 100%
- En cas de cessation d'activité : 100%

- *Etat des créances et dettes (NIF)*

Le montant des prêts à l'actif du bilan se décompose ainsi selon les échéances :

Echéance des prêts	31/12/2023	
	-1 an	1 an et +
Création	313 369,07 €	729 010,77 €
Reprise	212 121,29 €	420 014,00 €
Croissance	14 999,76 € ⁽¹⁾	38 333,60 € ⁽²⁾
Total	540 490,12 €	1 187 358,37 €

⁽¹⁾ Dont 11 666,66 € concernant une avance remboursable dans le cadre du fonds de revitalisation

⁽²⁾ Dont 11 666,72 € concernant une avance remboursable dans le cadre du fonds de revitalisation

Les créances et dettes sont réparties ci-après par activité :

ETAT DES CREANCES	Total	Fonctionnement	Prêts	Autres
Créances rattachées à des participations				
Prêts	1 727 848,46		1 704 515,10	23 333,36
Autres immobilisations financières				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients				
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Débiteurs divers	56 152,52	20 120,00	36 032,52	
Charges constatées d'avance				
TOTAL GENERAL	1 784 000,98	20 120,00	1 740 547,62	23 333,36

ETAT DES DETTES	Total	Fonctionnement	Prêts	Autres
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	16 173,44	16 173,44		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	16 173,44	16 173,44		

- *Répartition de la trésorerie (NIF)*

Au 31/12/2023, la trésorerie se décompose ainsi selon la méthode préférentielle préconisée par la Norme Initiative France :

Trésorerie	31/12/2023	31/12/2022
	Montant	Montant
Trésor. S. Prêt	285 661,11 €	394 839,59 €
Trésor. S. Fonds de revitalisation	42 841,32 €	31 179,72 €
Trésor. Fonctionnement	83 838,74 €	122 162,45 €
TOTAL	412 341,17 €	548 181,86 €

- *Montant des engagements financiers (NIF)*

Au 31/12/2023, le montant des prêts accordés par le comité d'agrément mais non décaissés n'est pas comptabilisé mais figure parmi les engagements hors bilan. Il se répartit ainsi :

Prêts accordés non décaissés	31/12/2023		31/12/2022	
	Montant	Quantité	Montant	Quantité
Création	31 500 €	4	96 500 €	8
Reprise	45 000 €	4	45 000 €	3
Croissance	15 000 €	1		
Total	91 500 €	9	141 500 €	11

- Variation des fonds propres (ANC 2018-06 et NIF)

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise Dont générosité du public	96 839	- 1 686	11 700		106 853
Fonds propres avec droit de reprise Dont générosité du public	1 978 620	- 52 267	20 000		1 946 353
Ecart de réévaluation Dont générosité du public					
Réserves Dont générosité du public					
Report à nouveau Dont générosité du public	47 068				47 068
Excédent ou déficit de l'exercice Dont générosité du public	- 53 953	53 953		- 73 892	- 73 892
Situation nette	2 068 575	0	31 700	- 73 892	2 026 383
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables Dont générosité du public	0				0
Subventions d'investissement Dont générosité du public	0				0
Provisions réglementées Dont générosité du public	0				0
TOTAL	2 068 575				2 026 383
TOTAL dont générosité du public					

La variation des fonds propres sur l'activité prêt peut se résumer ainsi (NIF) :

- Fonds de prêts sans droit de reprise au 31/12/2023 : 106 853 euros, soit une variation de 10 014 euros par rapport à l'exercice précédent ;
- Fonds de prêts avec droit de reprise au 31/12/2023 : 1 946 353 euros, soit une variation de - 32 267 euros par rapport à l'exercice précédent ;
 - o Dont activité de fonds de revitalisation : 66 180,60 euros, soit une variation de - 15 000 euros par rapport à l'exercice précédent.

La quote-part des fonds propres, affectable au fonctionnement de l'association, se présente ainsi (NIF) :

Fonds propres	31 12 2023	31 12 2022
Fonctionnement	Montant	Montant
Réserves		
Report à nouveau	47 068,44	47 068,44
<i>Sous-total</i>	<i>47 068,44</i>	<i>47 068,44</i>
Résultat fonctionnement	0	0
Total	47 068,44	47 068,44

- *Etat des dettes financières (NIF)*

Initiative Aube ne possède aucune dette financière au 31/12/2023.

- *Produits et avoirs à recevoir*

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances (dont avoirs à recevoir : 280 euros)	48 153
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
TOTAL	48 153

- *Charges à payer et avoirs à établir*

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 049
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL	4 049

- Charges et produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	158	48 875
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	158	48 875

Informations relatives aux comptes de résultat

- Montant des concours publics et subventions reçues (ANC 2018-06)

Concours publics Subventions	2022			2022		
	Concours Publics	Subventions Exploit.	Subventions Investis.	Concours Publics	Subventions Exploit.	Subventions Investis.
Union Européenne						
Etat						
Conseil Régional		41 800,00			34 900,00	
Intercommunalités		4 380,00			4 980,00	
Autres		24 577,02			36 635,37	
Total		70 757,02			76 515,37	

- Décomposition du compte de résultat par activité (NIF)

	2023				2022			
	Total	Fonction- nement	Prêts	Autres Activités	Total	Fonction- nement	Prêts	Autres Activités
Produits exploitation	103 801,77	103 801,77			105 247,91	104 323,12	924,79	
Charges exploitation	121 191,33	103 801,77	17 384,52	5,04	136 464,58	104 323,12	17 141,46	15 000,00
<i>Résultat exploitation</i>	<i>-17 389,56</i>	<i>0</i>	<i>-17 384,52</i>	<i>-5,04</i>	<i>-31 216,67</i>	<i>0</i>	<i>-16 216,67</i>	<i>-15 000,00</i>
Produits financiers	109 086,42		109 086,42		204 291,40		174 291,40	30 000,00
Charges financières	167 498,52		167 487,52		208 816,26		178 816,26	30 000,00
<i>Résultat financier</i>	<i>-58 412,10</i>	<i>0</i>	<i>-58 412,10</i>	<i>0</i>	<i>-4 524,86</i>	<i>0</i>	<i>-4 524,86</i>	<i>0</i>
<i>Résultat courant</i>	<i>-75 801,66</i>	<i>0</i>	<i>-75 796,62</i>	<i>-5,04</i>	<i>-35 741,53</i>	<i>0</i>	<i>-20 741,53</i>	<i>-15 000,00</i>
Produits except.	1 910,00	0	1 910,00	0	5 288,87		5 288,87	
Charges except.					23 500,13		23 500,13	
<i>Résultat exceptionnel</i>	<i>1 910,00</i>	<i>0</i>	<i>1 910,00</i>	<i>0</i>	<i>-18 211,26</i>		<i>-18 211,26</i>	
<i>Résultat net</i>	<i>-73 891,66</i>	<i>0</i>	<i>-73 886,62</i>	<i>-5,04</i>	<i>-53 952,79</i>	<i>0</i>	<i>-38 952,79</i>	<i>-15 000,00</i>

- Tableau du compte de résultat sur activité prêt (NIF)

Compte résultat Activité prêt	31/12/2023		31/12/2022	
	Montant	Quantité	Montant	Quantité
<i>Charges</i>				
Dotations prov. prêts	48 973,19	16	27 740,16	11
Pertes brutes s prêts	118 525,33	19	176 782,25	31
Autres charges	17 384,52		14 935,24	
Total des charges	184 883,04		219 457,65	
<i>Produits</i>				
Reprises prov. prêts	44 717,23	19	148 759,74	42
Garanties obtenues	63 085,81	15	25 531,66	5
Autres produits	3 193,38		6 213,66	
Total des produits	110 996,42		180 505,06	
Résultat s. prêts	-73 886,62		-38 952,79	

- Contributions en nature (ANC 2018-06)

CNV	2023	2022
<i>Contributions</i>		
Dons en nature		
Prestation en nature		
Bénévolat	35 661,00	29 378,40
Total	35 661,00	29 738,40
<i>Charges</i>		
Secours en nature		
M-à-d gratuite de biens		
Commodat (prêt)		
Prestation en nature		
Personnel bénévole	35 661,00	29 738,40
Total	35 661,00	29 738,40

Les contributions volontaires ont été comptabilisées :

- Au crédit d'un compte 870 – Bénévolat
- Au débit d'un compte 864 – Personnel bénévole pour leur emploi selon leur nature.

Contributions volontaires :

Conformément au règlement comptable CRC 99-01, les contributions volontaires ont fait l'objet d'une valorisation dans les conditions suivantes :

	2023	<i>Rappel 2022</i>
Nb de comités	15	<i>16</i>
Nb moyen de membres par comité	6,8	<i>5.6</i>
Temps moyen par comité en minutes	223	<i>208</i>
Soit en heures centièmes	3,71	<i>3,46</i>
Heures valorisées en comptabilité	594,35	<i>489,64</i>
Coût de la valorisation de l'heure	60 €	<i>60 €</i>
Valorisation coût en comptabilité	35 661,00	<i>29 378,40 €</i>

Les contributions en biens et services sont valorisées pour leur coût réel soit au prix de marché. Par prudence les coûts minima ont été retenus.

Les informations concernant les mises à disposition de biens ou de personnel sont évaluées et transmises par les donateurs à partir des coûts enregistrés dans leur propre comptabilité.

Le bénévolat est quantifié grâce :

- aux relevés d'heures fournis par les différents bénévoles comme les parrains
- aux feuilles de présence remplies lors des différentes réunions comme les réunions des comités d'agrément, des diverses commissions techniques ou comités ad hoc

Le bénévolat est évalué sur la base de 60 €.

Autres informations

- *Effectif moyen (ANC 2014-03 et NIF)*

L'effectif moyen est exprimé en ETP (équivalent temps plein) et comprend les mises à disposition des personnes et les bénévoles concourant à l'activité.

Effectif	2023	2022
Cadres		
Non cadres		
<i>Sous total</i>		
Personnel m-à-d facturées	1,3	1,3
Personnel m-à-d CVN		
Total	1,3	1,3

- *Information sur les rémunérations des dirigeants (ANC 2014-03 et NIF)*

Aucune rémunération n'est versée directement par Initiative Aube. Il s'agit uniquement de personnel mis à disposition.

Le détail de la charge de mise à disposition n'est pas communiqué car cela conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

- *Honoraires du commissaire aux comptes (ANC 2014-03 et NIF)*

Honoraire CAC	31/12/2023	31/12/2022
Certification des comptes	3 631 € TTC	3 522 € TTC
Autres missions		
Total	3 631 € TTC	3 522 € TTC